1

证券代码：002275          证券简称：桂林三金        公告编号：2022-023

桂林三金药业股份有限公司

关于《深圳证券交易所对桂林三金药业股份有限公司

的关注函》的回复公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

桂林三金药业股份有限公司（以下简称“公司”）于 2022 年 3 月 24 日收到

贵部出具的《关于对桂林三金药业股份有限公司的关注函》（公司部关注函〔2022〕

第 184 号）（以下简称“《关注函》”），公司董事会高度重视，立即组织相关

各方共同对《关注函》中所涉及的问题进行了逐项核查、落实，现将有关说明回

复如下：

问题一：根据《上市公司收购管理办法》第十七条的规定，投资者成为公

司第一大股东或实际控制人的，应当聘请财务顾问对权益变动报告书所披露的

内容出具核查意见。请你公司及相关信息披露义务人核查权益变动的披露是否

符合上述要求，如是，请说明理由；如否，请及时补充披露。

回复：

我公司经和信息披露义务人翁毓玲女士、邹洵先生、邹准先生沟通认为，本

次权益变动是在基于原实际控制人邹节明先生逝世的情况下，翁毓玲女士、邹洵

先生、邹准先生因继承而进行的相关权益安排，本次权益变动完成后，邹洵先生

成为上市公司实际控制人。

根据《上市公司收购管理办法》第十七条的规定，投资者成为公司第一大股

东或实际控制人的，应当聘请财务顾问对权益变动报告书所披露的内容出具核查

意见。信息披露义务人已聘请财务顾问对本次权益变动所披露的内容出具了核查

意见。

问题二：公告显示，翁毓玲系邹洵、邹准的母亲，邹洵、邹准系兄弟关系。

2

翁毓玲、邹洵、邹准签署了《不存在一致行动关系的声明及承诺》，表示不存

在一致行动关系。请你公司及相关信息披露义务人核查上述对于一致行动关系

的认定是否符合《上市公司收购管理办法》第八十三条的规定，如是，请提供

明确证据。请律师对《不存在一致行动关系的声明及承诺》是否属于《上市公

司收购管理办法》第八十三条规定的相反证据发表明确意见，请财务顾问核查

并发表明确意见。

回复：

经信息披露义务人自查，公司、北京市通商律师事务所及财务顾问北京博星

证券投资顾问有限公司核查后认为：

翁毓玲女士、邹洵先生和邹准先生签署的《不存在一致行动关系的声明及承

诺》，系信息披露义务人的个人意思表示，尚不足以构成《上市公司收购管理办

法》第八十三条规定的不构成一致行动关系的相反证据。三人已于 2022 年 4 月

27 日签署《关于终止<不存在一致行动关系的声明及承诺>的声明》。

综上，截至本回复公告披露日，信息披露义务人尚不存在符合《上市公司收

购管理办法》第八十三条规定的不构成一致行动关系的充分的相反证据。因此，

根据《上市公司收购管理办法》第八十三条相关规定，翁毓玲、邹洵和邹准三人

互为一致行动人。

《北京博星证券投资顾问有限公司关于深圳证券交易所<关于对桂林三金药

业股份有限公司的关注函>（公司部关注函〔2022〕第 184 号）回复之核查意见》、

《北京市通商律师事务所关于深圳证券交易所<关于对桂林三金药业股份有限公

司的关注函>相关事项的专项核查意见》的详细内容见 2022 年 4 月 30 日披露在

巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）的相关公告。

问题三：你公司认为需要说明的其他事项。

回复：

基于前述内容，相关信息披露义务人已披露了《桂林三金药业股份有限公司

收购报告书》和《桂林三金药业股份有限公司收购报告书摘要》，并聘请了财务

顾问、律师对本次权益变动事项出具了财务顾问报告和法律意见书。详细内容见

公司于2022年4月30日披露在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）的相关公告。

3

桂林三金药业股份有限公司

董事会

2022年4月29日